
                                           

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. TEDESCHI” 
Scuola dell’Infanzia “A. Barillari” - Scuola dell’Infanzia “A. Tedeschi” 

Scuola Primaria “A. Tedeschi” - Scuola - Primaria “N. Carchidi” 
Scuola Secondaria di I grado “I. Larussa” - ad indirizzo musicale 

 

Via Vittorio Emanuele III n. 34 – Tel. 0963/71031 - Fax 0963/772881- Codice Mecc. VVIC824005 
C.F. 96014050791 - Sito web: www.ictedeschi.edu.it  -  e-mail: VVIC824005@istruzione.it 

89822 SERRA SAN BRUNO (VV) 

Prot. n. 4564/IV.1        Serra San Bruno 16/09/2024

     

                                                                                                   Al Personale Docente 

Alla DSGA 

 Al personale ATA 

Al sito web 

Agli Atti 

OGGETTO: PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ 2024/2025. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.Lvo 297/94 

Visto il DPR 275/99 

Visto il CCNL 2006-09, art. 28, comma 4 

Visto il D. Lvo 165/2001 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Calabria n. 20 del 17/04/2024. 

 

DISPONE 

Il seguente piano annuale delle attività per l’anno scolastico 2024-2025. 

Il piano annuale delle attività, così come programmato, potrà subire delle modifiche per adeguarlo alle necessità 

impreviste, delle stesse si darà adeguata comunicazione. 

I docenti impegnati in più scuole e in più consigli di classe presenteranno al Dirigente Scolastico il piano delle attività 

personalizzato al fine di non superare le ore contrattualmente previste. 

 

Inizio delle lezioni  Lunedì 16/09/2024 

Termine delle lezioni primaria e secondaria I° grado  Sabato 07/06/2025 

Termine delle lezioni infanzia  Lunedì 30/06/2025 

Festa di tutti i Santi  01/11/2024 

Chiusura disposta da DPR Calabria  02/11/2024   Commemorazione dei defunti 

Festa dell’Immacolata Concezione 08/12/2024 

Vacanze di Natale  Da lunedì 23/12/2024 a lunedì 06/01/2025 

Vacanze Pasquali Da giovedì 17/04/2025 a martedì 22/04/ 2025 

Anniversario della Liberazione 25 Aprile 2024 

Chiusura disposta da DPR Calabria Sabato 26 aprile 2025 - Interfestivo  

Festa del lavoro  1 maggio 2024 

Chiusura disposta da DPR Calabria Da venerdì 2/05/2025 a sabato 3/05/2025 - Interfestivi 

Festa Nazionale della Repubblica 2 giugno 2025 

Festa del Santo Patrono 6 Ottobre 2024 – San Bruno 

Giorni Totali di lezione 202 

DIVISIONE ANNO SCOLASTICO: QUADRIMESTRE 

1° QUADRIMESTRE Dal 16 settembre 2024 al 31 gennaio 2025 

2° QUADRIMESTRE Dall’1 febbraio 2025 all’ 07 giugno 2025 

 

 

OTTOBRE 2024 

SCUOLA DELL’INFANZIA “AZARIA TEDESCHI” e “ASSUERO BARILLARI” 

DATA ORA ATTIVITA’ O.d.G. ORIENTATIVO 

Martedì 

22/10/2024 

Dalle 16.00 alle 17.00 

 

 

Dalle 17.00 alle 18.00 

ELEZIONE OO.CC. 

-Assemblea con i genitori. 

 

-Costituzione seggio 

elettorale 

-Illustrazione 

programmazioni educativo 

didattiche 

-Elezioni rappresentanti 

genitori consiglio di 

intersezione. 

http://www.ictedeschi.edu.it/
mailto:VVIC824005@istruzione.it-


                                           

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. TEDESCHI” 
Scuola dell’Infanzia “A. Barillari” - Scuola dell’Infanzia “A. Tedeschi” 

Scuola Primaria “A. Tedeschi” - Scuola - Primaria “N. Carchidi” 
Scuola Secondaria di I grado “I. Larussa” - ad indirizzo musicale 

 

Via Vittorio Emanuele III n. 34 – Tel. 0963/71031 - Fax 0963/772881- Codice Mecc. VVIC824005 
C.F. 96014050791 - Sito web: www.ictedeschi.edu.it  -  e-mail: VVIC824005@istruzione.it 

89822 SERRA SAN BRUNO (VV) 

 

SCUOLA PRIMARIA “AZARIA TEDESCHI” e “NAZARENO CARCHIDI” 

DATA ORA ATTIVITA’ O.d.G. ORIENTATIVO 

Martedì 

22/10/2024 

Dalle 16.00 alle 17.00 

 

Dalle 17.00 alle 18.00 

ELEZIONE OO.CC. 

-Assemblea con i genitori 

 

-Costituzione seggio 

elettorale 

-Illustrazione 

programmazioni educativo 

didattiche 

-Elezioni rappresentanti 

genitori consiglio di 

interclasse. 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

DATA ORA ATTIVITA’ O.d.G. ORIENTATIVO 

Giovedì 

10.10.2024 
Dalle 15.00 alle 17.00 

RIUNIONE 

DIPARTIMENTI 

Umanistico/linguistico   

Mat./scientifico/tecnologico 

-Esiti prove di ingresso 

-Prove strutturate 

Venerdì 

11.10.2024 
Dalle 16.00 alle 17.00 

RIUNIONE DIPARTIMENTO  

MUSICALE 

 

Giovedì 

24.10.2024 

Dalle 15.00 alle 16.00 

 

Dalle 16.00 alle 18.00 

ELEZIONE OO.CC. 

-Assemblea con i genitori 

 

-Costituzione seggio 

elettorale 

-Illustrazione 

programmazioni educativo 

didattiche 

-Elezioni rappresentanti 

genitori consigli di classe. 

 

COLLEGIO DOCENTI UNITARIO (ottobre data da definire) 

 

NOVEMBRE 2024 
SCUOLA DELL’INFANZIA “AZARIA TEDESCHI” e “ASSUERO BARILLARI” 

DATA ORA ATTIVITA’ O.d.G. ORIENTATIVO 

Martedì 

12.11.2024 

Dalle 16.00 alle 17.00 

 

Dalle 17.00 alle 18.00 

Consigli di Intersezione 

 

Incontro scuola famiglia 

-Insediamento 

rappresentanti dei genitori 

-Verifica bimestrale 

-Andamento didattico 

disciplinare 

 

SCUOLA PRIMARIA “AZARIA TEDESCHI” e “NAZARENO CARCHIDI” 

DATA ORA ATTIVITA’ O.d.G. ORIENTATIVO 

Martedì 

12.11.2024 
Dalle 16.00 alle 17.00 Consigli di Interclasse 

-Insediamento 

rappresentante dei genitori 

-Verifica bimestrale 

Martedì 

19.11.2024 
Dalle 16.00 alle 18.00 

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
DATA ORA ATTIVITA’ O.d.G. ORIENTATIVO 

Mercoledì 

06.11.2024 
Dalle 16.00 alle 19.00 

CONSIGLIO DI CLASSE 

CORSO A  

 
Giovedì Dalle 16.00 alle 19.00 

CONSIGLIO DI CLASSE 

CORSO C 

http://www.ictedeschi.edu.it/
mailto:VVIC824005@istruzione.it-


                                           

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. TEDESCHI” 
Scuola dell’Infanzia “A. Barillari” - Scuola dell’Infanzia “A. Tedeschi” 

Scuola Primaria “A. Tedeschi” - Scuola - Primaria “N. Carchidi” 
Scuola Secondaria di I grado “I. Larussa” - ad indirizzo musicale 

 

Via Vittorio Emanuele III n. 34 – Tel. 0963/71031 - Fax 0963/772881- Codice Mecc. VVIC824005 
C.F. 96014050791 - Sito web: www.ictedeschi.edu.it  -  e-mail: VVIC824005@istruzione.it 

89822 SERRA SAN BRUNO (VV) 

07.11.2024 Andamento didattico 

disciplinare della classe 

 

 

Insediamento 

rappresentanti dei genitori 

 

Venerdì 

08.11.2024 

Dalle ore 16.00 alle 19.00 

 
CONSIGLIO DI CLASSE 

CORSO B 

Mercoledì 

13.11.2024 
Dalle ore 16.00 alle 19.00 

Incontro scuola famiglia 
TUTTI I CORSI 

Venerdì 

06.12.2024 
Dalle ore 16.00 alle 19.00 

CONSIGLIO DI CLASSE 

SOLO LE CLASSI TERZE 

CORSO A/B/C 

-Andamento didattico 

disciplinare della classe 

-Consiglio orientativo 

 

GENNAIO 2025 
Da lunedì 13.01.2025 a VENERDI’ 17.01.2025 

Somministrazione prove strutturate per classi parallele. 

SCUOLA PRIMARIA A. TEDESCHI – N. CARCHIDI 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
DATA ORA ATTIVITA’ O.d.G. ORIENTATIVO 

Mercoledì 

22.01.2025 
Dalle 16.00 alle 19.00 

CONSIGLIO DI CLASSE 

CORSO A 

PRESCRUTINI 

I^ Quadrimestre 

Giovedì 

23.01.2025 
Dalle 16.00 alle 19.00 

CONSIGLIO DI CLASSE 

CORSO B 

Venerdì 

24.01.2025 
Dalle 16.00 alle 19.00 

CONSIGLIO DI CLASSE 

CORSO C 

 

Martedì 30.01.2025 

COLLEGIO DOCENTI UNITARIO (data da definire) 

 

FEBBRAIO 2025 
SCUOLA DELL’INFANZIA “AZARIA TEDESCHI” e “ASSUERO BARILLARI” 

DATA ORA ATTIVITA’ O.d.G. ORIENTATIVO 

Mercoledì 

04.02.2025 

Dalle 16.00 alle 17.00 

 

Dalle 17.00 alle 18.00 

 

Consigli di Intersezione 

 

Incontro scuola famiglia 

-Andamento didattico 

disciplinare 

-Illustrazione documento 

di valutazione ultimo anno 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA “A. TEDESCHI” e “N. CARCHIDI” 

DATA ORA 
ATTIVITA’ SCUOLE 

INTERESSATE 

O.d.G. 

ORIENTATIVO 

Lunedì 10.02.2025 Dalle 14.00 
Consiglio interclasse Sc. Primaria 

Tedeschi 

SCRUTINI I Q 

http://www.ictedeschi.edu.it/
mailto:VVIC824005@istruzione.it-


                                           

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. TEDESCHI” 
Scuola dell’Infanzia “A. Barillari” - Scuola dell’Infanzia “A. Tedeschi” 

Scuola Primaria “A. Tedeschi” - Scuola - Primaria “N. Carchidi” 
Scuola Secondaria di I grado “I. Larussa” - ad indirizzo musicale 

 

Via Vittorio Emanuele III n. 34 – Tel. 0963/71031 - Fax 0963/772881- Codice Mecc. VVIC824005 
C.F. 96014050791 - Sito web: www.ictedeschi.edu.it  -  e-mail: VVIC824005@istruzione.it 

89822 SERRA SAN BRUNO (VV) 

Mercoledì 

12.02.2025 
Dalle 14.00 

Consiglio interclasse Sc. Primaria 

Carchidi 

SCRUTINI I Q 

Martedì 

18.02.2025 

Dalle 16.00 

alle 17.00 

Incontro 

Scuola– famiglia 

Sc. Primaria 

Tedeschi e  Carchidi 

Valutazione 

I° Quadrimestre 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
DATA ORA ATTIVITA’ O.d.G. ORIENTATIVO 

Mercoledì 

05.02.2025 
Dalle 16.00 alle 19.00 

CONSIGLIO DI CLASSE 

CORSO A 

SCRUTINI 

I^ Quadrimestre 

Giovedì 

06.02.2025 
Dalle 16.00 alle 19.00 

CONSIGLIO DI CLASSE 

CORSO C 

Venerdì 

07.02.2025 

Dalle 16.00 alle 19.00 

 
CONSIGLIO DI CLASSE 

CORSO B 

Giovedì 13.02.2025                                       Incontro scuola – famiglia 

Visione documento di valutazione - I° Quadrimestre 

dalle ore 16.00 alle ore 19.00 

Giovedì 

20.02.2025 
Dalle 15.00 alle 17.00 

RIUNIONE DIPARTIMENTI 

Umanistico/linguistico   - Mat./scientifico/tecnologico 

Venerdì 

21.02.2025 
dalle 16:00 alle 17:00 

RIUNIONE DIPARTIMENTO 

MUSICALE 

 

APRILE 2025 

SCUOLA DELL’INFANZIA “AZARIA TEDESCHI” e “ASSUERO BARILLARI” 

DATA ORA ATTIVITA’ O.d.G. ORIENTATIVO 
Mercoledì 

09.04.2025 
Dalle 16.00 alle 17.00 Consigli di Intersezione 

Andamento didattico 

disciplinare 

 

SCUOLA PRIMARIA “AZARIA TEDESCHI” e “NAZARENO CARCHIDI” 

DATA ORA ATTIVITA’ O.d.G. ORIENTATIVO 

Martedì 

01.04.2025 
Dalle 16.00 alle17.00 Consigli di Interclasse 

Andamento didattico 

disciplinare 

Martedì 

08.04.2025 
Dalle 16.00 alle18.00 INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
DATA ORA ATTIVITA’ O.d.G. ORIENTATIVO 

Mercoledì 

02.04.2025 
Dalle 16.00 alle 19.00 

CONSIGLIO DI CLASSE 

CORSO A 

Andamento didattico 

disciplinare della classe 

Giovedì 

03.04.2025 
Dalle 16.00 alle 19.00 

CONSIGLIO DI CLASSE 

CORSO B 

Venerdì 

04.04.2025 
Dalle 16.00 alle 19.00 

CONSIGLIO DI CLASSE 

CORSO C 

Mercoledì 

09.04.2025 
Dalle ore 16.00 alle 19.00 

Incontro scuola famiglia 
TUTTI I CORSI 

 

http://www.ictedeschi.edu.it/
mailto:VVIC824005@istruzione.it-


                                           

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. TEDESCHI” 
Scuola dell’Infanzia “A. Barillari” - Scuola dell’Infanzia “A. Tedeschi” 

Scuola Primaria “A. Tedeschi” - Scuola - Primaria “N. Carchidi” 
Scuola Secondaria di I grado “I. Larussa” - ad indirizzo musicale 

 

Via Vittorio Emanuele III n. 34 – Tel. 0963/71031 - Fax 0963/772881- Codice Mecc. VVIC824005 
C.F. 96014050791 - Sito web: www.ictedeschi.edu.it  -  e-mail: VVIC824005@istruzione.it 

89822 SERRA SAN BRUNO (VV) 

MAGGIO 2025 

COLLEGIO DOCENTI UNITARIO 

data da definire 

 

Da lunedì 19.05.2025 a venerdì 23.05.2025 

Somministrazione prove strutturate per classi parallele. 

SCUOLA PRIMARIA A. TEDESCHI – N. CARCHIDI 

Da lunedì 05.05.2025 a venerdì 09.05.2025 

Somministrazione prove strutturate per classi parallele.  

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

 

SCUOLA PRIMARIA “AZARIA TEDESCHI” e “NAZARENO CARCHIDI” 

DATA ORA ATTIVITA’ O.d.G. ORIENTATIVO 

Martedì 

13.05.2025 
Dalle 16.00 alle17.00 

Consiglio d’interclasse con 

i rappresentanti dei 

genitori 
Scelta dei libri di testo. 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
DATA ORA ATTIVITA’ O.d.G. ORIENTATIVO 

Venerdì 

16.05.2025 
Dalle 16:00 alle 19:00 

RIUNIONE 

DIPARTIMENTI 

in seduta unica 

Esiti prove strutturate 

Scelta dei libri di testo 

Svolgimento esami di 

Stato 

Lunedì 

26.05.2025 
Dalle 16:00 alle 19:00 

CONSIGLIO DI CLASSE 

CORSO A 

PRESCRUTINI 

II^ Quadrimestre 

Martedì 

27.05.2025 
Dalle 16:00 alle 19:00 

CONSIGLIO DI CLASSE 

CORSO C 

Mercoledì 

28.05.2025 

Dalle 16.00 alle 19.00 

 
CONSIGLIO DI CLASSE 

CORSO B 

GIUGNO 2025 

Sabato 07 GIUGNO 2025 TERMINE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE  

SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Lunedì 30 GIUGNO 2025 TERMINE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA “AZARIA TEDESCHI” e “ASSUERO BARILLARI” 

DATA ORA ATTIVITA’ O.d.G. ORIENTATIVO 

Martedì 

10.06.2025 

 

Dalle 16.00 alle 17.00 

 

Dalle 17.00 alle 18.00 

Consigli di Intersezione 

 

Incontro scuola famiglia 

-Andamento didattico 

disciplinare 

-Visione del documento di 

valutazione per le sezioni 

terze. 

 

 

http://www.ictedeschi.edu.it/
mailto:VVIC824005@istruzione.it-


                                           

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. TEDESCHI” 
Scuola dell’Infanzia “A. Barillari” - Scuola dell’Infanzia “A. Tedeschi” 

Scuola Primaria “A. Tedeschi” - Scuola - Primaria “N. Carchidi” 
Scuola Secondaria di I grado “I. Larussa” - ad indirizzo musicale 

 

Via Vittorio Emanuele III n. 34 – Tel. 0963/71031 - Fax 0963/772881- Codice Mecc. VVIC824005 
C.F. 96014050791 - Sito web: www.ictedeschi.edu.it  -  e-mail: VVIC824005@istruzione.it 

89822 SERRA SAN BRUNO (VV) 

SCUOLA PRIMARIA “AZARIA TEDESCHI” e “NAZARENO CARCHIDI” 

DATA ORA ATTIVITA’ O.d.G. ORIENTATIVO 
Mercoledì 11.06.2025 

 

 

Giovedì 13.06.2025 

Dalle 9.00 alle 12.00 

Consiglio interclasse 

SCUOLA Primaria 

TEDESCHI – 

CARCHIDI 

SCRUTINIO 

II^ Quadrimestre 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
DATA ORA ATTIVITA’ O.d.G. ORIENTATIVO 

Lunedì 

09.06.2025 

Dalle 9.00 alle 12.00 
CONSIGLIO DI CLASSE 

CORSO A 

SCRUTINI 

II^ Quadrimestre 
Dalle 14.30 alle17.30 

CONSIGLIO DI CLASSE 

CORSO B 

Martedì 

10.06.2025 

Dalle 9.00 alle 12.00 

 
CONSIGLIO DI CLASSE 

CORSO C 

 
 

I docenti della scuola primaria svolgeranno, inoltre, due ore di programmazione settimanale, ogni martedì dalle 14.30 alle 

16.30. 

Il Piano Annuale delle Attività, costituisce formale convocazione degli incontri alle date indicate, salvo eventuali 

variazioni e modifiche che potrebbero essere apportate in caso di necessità nel corso dell’anno scolastico e che verranno 

comunicate nei tempi previsti;  

Tutti i consigli e i collegi dei Docenti possono essere soggetti a modifiche in base ad esigenze contingenti. 

Agli impegni collegiali in calendario si aggiungono eventuali consigli di classe/interclasse/intersezione e/o collegi dei 

docenti convocati in caso di necessità. 

Il Calendario degli Esami di Stato verrà definito nel Collegio Docenti del mese di maggio 2025. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Dott. Giovanni Valenzisi 
Firma omessa ai sensi 

dell’art. 3 del Dlgs 39/1993    

http://www.ictedeschi.edu.it/
mailto:VVIC824005@istruzione.it-

